
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

  

Protokół Nr XXXII/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 23 września 2021 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXXII sesji zwołanej na dzień 23 września 2021 roku na godzinę 15:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, pracowników Urzędu Miejskiego oraz Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Korszach Panią 

Alinę Janiszewską. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności 

czternastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2021 r. 

7. Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

8. Ocena estetyki Gminy. 

9. Informacja w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi, segregacja i wywóz. 

10. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze w roku szkolnym 2021/2022, 

b) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz, 

c ) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021. 

   14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 do porządku obrad?  

Radna Krystyna Borzęcka zgłosiła formalny wniosek, aby wprowadzic  do porządku 
obrad punkt dotyczący informacji o stanie wody w Korszach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odpowiedział, z e 
informacji o funkcjonowaniu Spo łki udzieli w punkcie 12 porządku obrad sesji, gdzie są wolne 
wnioski, informacje. 

Radca Prawny Gminy Korsze Zanetta Jania poinformowała, z e wprowadzenie do 
porządku obrad kaz dego punktu wymaga bezwzględnej większos ci głoso w. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z pan stwa 
radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu dotyczącego wody w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 9 radnych było „za” wprowadzeniem ww. 
punktu do porządku obrad , 5 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” 
od głosowania. 

Wniosek został przyjęty. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, z e 

zmieni się kolejnos c  punkto w w porządku obrad po punkcie 11 będzie punkt 12: Sprawy 
dotyczące wody na terenie Gminy Korsze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z pan stwa 
radnych jest za nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu punktu dotyczącego wody na 
terenie Gminy Korsze. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 radnych było „za” nowym porządkiem 
obrad, 1 radny głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Porządek obrad po zmianach. 
1. Otwarcie sesji. 

      2.   Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

      3.   Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4.   Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5.   Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie  

międzysesyjnym. 

6.    Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2021 r. 

7.   Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

8.   Ocena estetyki Gminy. 

9.   Informacja w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi, segregacja i wywóz. 

10.  Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

11.  Interpelacje i zapytania. 

12.  Sprawy dotyczące wody na terenie Gminy Korsze. 

13.  Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

14.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

   a) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze w roku szkolnym 2021/2022, 

   b) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz, 

   c ) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021. 

      15. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, z e z 
pros ba o kro tkie wystąpienie podczas dzisiejszej sesji zwro ciła się do niego Dyrektor 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Przedszkola Miejskiego w Korszach Alina Janiszewska. 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Korszach Alina Janiszewska odczytała procedurę 
przygotowania posiłko w dla dzieci w przedszkolu, obowiązującą w czasie warunkowego 
dopuszczenia wody do spoz ycia od dnia 01.09.2021 r. do odwołania. 

Tres c  ww. pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Dyrektor przedszkola Miejskiego w Korszach Alina Janiszewska poinformowała, z e 31 

sierpnia odbyły się zebrania z rodzicami. Podczas spotkan  była przedstawiona ww. procedura, 
kto ra została zaakceptowana przez rodzico w. Dodała, z e największym zadaniem przedszkola 
pro cz wychowania i edukacji jest bezpieczen stwo dzieci. Jez eli była jakas  wątpliwos c  
przedszkole było zamykane, albo  skracany był dzien  pobytu. Dodała, z e w salach dodatkowo  
zakręcone są krany. Przedszkole Miejskie w Korszach jest ro wniez  w procedurze covidowej. 
Poinformowała, z e rodzic nie wchodzi do przedszkola, dziecko wchodzi i ma od razu myte ręce 
polewaną wodą z butelki. Poinformowała, z e nie ma moz liwos ci z eby dziecko dostało wodę  
do spoz ycia z beczkowozu. Jako jeszcze większe bezpieczen stwo woda z beczkowozu było uz yta 
do mycia powierzchni. 

Radny Andrzej Bukiejko zwro cił się do Dyrektor Przedszkola Aliny Janiszewskiej,  
aby takie os wiadczenie umies ciła na stronie facebook przedszkola. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjas nił, z e Pani 
Dyrektor Przedszkola Alina Janiszewska poprosiła o  wystąpienie podczas obrad dzisiejszej 
sesji poniewaz  jeden z czynniko w społecznych zaczął robic  zdjęcia beczki stojącej przy 
przedszkolu. Dodał, z e Pani Dyrektor poprosiła o spotkanie poniewaz  chciała zdementowac ,  
z e woda dostarczana z tej beczki nie jest uz ywana do przygotowania posiłko w jak i do mycia 
warzyw, czy owoco w. 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Korszach Alina Janiszewska odpowiedziała,  
z e do spoz ycia jest stosowana wyłącznie woda mineralna w butelkach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, z e dopo ki będzie trwała sytuacja 
z wodą Przedszkole oraz Szkoła będzie otrzymywac  wodę w butelkach.  

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 
Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik w związku z obchodzonym 70- leciem 

powstania Koła Łowieckiego „Wiewio rka” złoz ył z yczenia członkowi Koła radnemu Andrzejowi 
Bukiejko. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXXI sesji  w dniu 15 lipca 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił informację o działaniach 

międzysesyjnych od dnia 15 lipca 2021 r. do dnia 23 września 2021 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 22 września. Celem obrad była analiza 

wykonania budżetu za I półrocze 2021 r., analiza umorzeń i podatków za I półrocze 2021 r. oraz 

informacja nt. realizacji i przebiegu inwestycji na terenie Gminy Korsze oraz źródła ich finansowania. 

Dodatkowo Komisja analizowała dokumenty sesyjne. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia. Podczas spotkań rozpatrywana była 

skarga. Dodała, że na dzisiejszą sesję radni mają przygotowany projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem odnośnie ww. skargi. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 25 sierpnia. Tematem posiedzenia 

była informacja nt. funkcjonowania kanalizacji w Gminie Korsze oraz informacja o stanie wody. Na 

posiedzenie Komisji zaproszona była Prezes Spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  obradowała w dniu dzisiejszym tematem spotkania była opieka medyczna w placówkach 

szkolnych i przedszkolu, ocena sprawozdania z przygotowania placówek oświatowych  

do przygotowania roku szkolnego 2021/2022 oraz ocena stanu higieniczno-sanitarnego jednostek 

oraz analiza materiałów sesyjnych. 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Miejskie w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad jest informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2021 r., w związku  

z tym zwrócił się do Skarbnik Gminy Korsze Anny Sidorowicz z prośba o omówienie ww. punktu. 

Obrady sesji opuściła radna Justyna Kurchan. 

Obecnych 13 radnych. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że sprawozdanie z realizacji budżetu 

za  I półrocze otrzymało pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, że dochody 

zostały wykonane w 39 % zaś wydatki w 49,2 %. Główne założenia w budżecie zostały zachowane 

a mianowicie, że dochody bieżące muszą być wyższe od wydatków bieżących. Dochody bieżące 

wynosiły 26.879.782,81 zł., zaś wydatki bieżące wynosiły 25.282.962,86 zł. Wskaźnik również został 

zachowany. Zobowiązania wymagalne do I półrocza nie wystąpiły. Zobowiązania według tytułów 

dłużnych wyniosły na koniec półrocza 30.165.365,60 zł. W tym pożyczka krótkoterminowa 

wyzerowana, która była na przejściowy deficyt budżetu. Kredyt długoterminowy 6.000.350,00 zł. 

Kredyt zaciągnięty w latach poprzednich 3.678.369,90 zł.  Hala widowiskowo-sportowa 

zobowiązania po stronie wydatków wynoszą 4.669.210 zł., wymiana oświetlenia do zrealizowania 

489.252,19 zł. Budżet był przedstawiony opisowo oraz tabelarycznie. Dochody na realizację 

własnych zadań bieżących w półroczu zamknął się procentowo z wykonaniem 50,4% są to dochody 

dotacyjne. Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w 11,1%, na ogólną kwotę 2.215.253,48 zł. 

Zadania zlecone po stronie dochodów i wydatków wynoszą 7.882.285,83 zł. Różnica między 

wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi zaplanowana była w wysokości 3.627.836,72 zł, 

natomiast wykonani wyniosło 1.596.620,01 zł. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz 

poinformowała, że dołączone do sprawozdania są sprawozdania z Miejskiego Ośrodka Kultury oraz 

z Miejsko-Gminnej Biblioteki. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że radni wraz 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 z materiałami sesyjnymi otrzymali kserokopie Uchwały Nr RIO.VIII-0120-337/21 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 września 2021 r. w sprawie 

wydania pozytywnej opinii o przedłożonej przez Burmistrza Korsz informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Korsze za pierwsze półrocze 2021 r. 

Uchwały Nr RIO.VIII-0120-337/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 września 2021 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii  

o przedłożonej przez Burmistrza Korsz informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Korsze za pierwsze półrocze 2021 r. stanowi załącznik nr 1 w punkcie 6 do niniejszego 

protokołu. 

 Ad.7,8,9,10 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnymi punktami w porządku obrad są: Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy, 

Ocena estetyki Gminy, Informacja w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi, segregacja  

i wywóz oraz Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie Gminy Korsze. Dodał, że ww. informacje 

otrzymali radni w materiałach sesyjnych, w związku z tym zapytał, czy są jakieś pytania do ww. 

materiałów ? 

 Radny Andrzej Bukiejko nawiązując do  oceny stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy 

powiedział, że podczas spaceru, kiedy była już szarówka zauważył, że przejście, które jest koło 

sklepu Biedronka w stronę bloku przy ul. Mickiewicza 22 jest słabo oświetlone. Dodał, że znajdują 

się  tam  drzewa, które przysłaniają lampę, która znajduje się  po drugiej stronie ulicy. W związku  

z tym zapytał, czy nie można byłoby wysłać któregoś razu wieczorem pracownika z urzędu, który  

by przyjrzał się takim miejscom. 

 Radny Andrzej Bukiejko odniósł się do informacji w sprawie gospodarowania odpadami 

komunalnymi, segregacja i wywóz powiedział, że nie bilansuje się sprawa wnoszenia opłat  

za gospodarowanie przez mieszkańców odpadami. Dodał, że zameldowanych jest 9543 osób zaś  

z deklaracji wychodzi 6445 osób. Radny Andrzej Bukiejko powiedział, że jego zdaniem Sołtysi lub 

pracownicy urzędu powinni spróbować zmniejszyć ten procent osób, które nie są objęte deklaracją. 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik nawiązując do pierwszej części wypowiedzi 

radnego w sprawie przejścia odpowiedział, że w sprawie wizji lokalnych zostanie wysłany 

Komendant Straży Miejskiej.  

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik nawiązując do drugiej wypowiedzi radnego, 

odpowiedział, że faktycznie jeśli chodzi o liczbę osób, która jest zameldowana a wynikającą  

z deklaracji odpadowych różnica jest rzeczywiście ogromna. Dodał, że według niego przyczyną jest 

to, że wiele osób jest zameldowanych w Gminie a mieszka zupełnie gdzie indziej oraz to, że ludzie 

składają fałszywe oświadczenia w deklaracjach odpadowych.   

 Radny Andrzej Auguściak poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

składała wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Dróg Publicznych w sprawie doświetlenia przejść dla 

pieszych. Dodał, że Wojewódzki Urząd Dróg Publiczny przesłał odpowiedź, że to nie należy do  

ich kompetencji. 

 Radna Krystyna Borzęcka odniosła się do oznakowania dróg powiedziała, że droga 1580  N 

dokładnie Korsze-Równina Górna brak jest na tej drodze od wielu lat oznakowania.  

 Radna Grażyna Wojtanis podziękowała za pozytywne rozpatrzenie wniosków w sprawie 

oznakowania ulic na jej dzielnicy oraz podziękowała za ustawieniu ławek przy ulicy Wolności. 

 Radny Tadeusz Woźniak powiedział, że na drodze gminnej w Glitajnach są ustawione dwa 

znaki zakaz zatrzymywania się oraz znak zakaz postoju, które są prawie niewidoczne. 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że zużyte znaki są systematycznie 

wymieniane. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja 

Bukiejo powiedział, że w chwili obecnej jesteśmy na finiszu spisu powszechnego, w którym sam 

bierze czynny udział. Zaobserwował z tego spisu, że może być taka sytuacja, że ilość deklaracji  

a ilość  osób, które wyniknie w spisie będzie zbliżone. Dodał, że nie patrzył by na meldunki tylko 

faktycznie na punkty, które warto weryfikować. 

 Ad.11 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania.  Dodał, że na poprzedniej sesji nie były 

składane interpelacje i zapytania zapytał, czy w dniu dzisiejszych są do złożenia interpelacje lub 

zapytanie? 

 Radna Urszula Romańczuk odczytała i przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytania w związku z długotrwałą warunkową przydatnością 

wody do spożycia oraz zanieczyszczeniem wodociągu publicznego w Korszach i Dzierżążniku. 

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

 Radny Andrzej Tuzik odczytał i przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytanie w sprawie demontażu urządzeń na placu zabaw przy 

ul. Skłodowskiej. 

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

 Radny Andrzej Tuzik odczytał i przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytanie w sprawie odnowienia chodnika przy ul. Ogrodowej. 

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

 Radna Ilona Czekaj poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła wniosek do 

Pana Burmistrza o wymianę okien w lokalu gminnym w miejscowości Suśnik, w związku z tym 

zapytała na jakim etapie jest ww. sprawa? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że formalnie zostało przekazane 

pismo do Prezesa KORPEC-u, aby w naszych zmodernizowanych budynkach wyszukał jakiś 

zbliżonych wymiarami okna oraz dokonał wymiany. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał od 

Prezesa „KORPEC-u” żadnej odpowiedzi.  

 Radna Ilona Czekaj zadała pytanie, co będzie w sytuacji jeśli nie znajdą się pasujące wymiarami 

okna? Dodała, że komisja prosi o jak najszybszą wymianę tych okien?  

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że podczas tej sesji dokonujemy 

zwiększenia wydatków na remonty mieszkań budynków komunalnych. Dodał, że w pierwszej 

kolejności będą te remonty, gdzie będzie zagrażające zdrowiu, życiu typu instalacje elektryczne,  

czy nieszczelne przewody kominowe, cieknące dachy. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie 

 Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa zapytała 

Pana Burmistrza co się dzieje z oknami z budynków, które przechodzą termomodernizację. 

Otrzymała wówczas odpowiedź, że firmy biorą  to w ramach umowy. Dzisiaj zaś Pan Burmistrz 

mówił, że może uda się coś odzyskać, w związku z tym zapytała jak to jest rzeczywiście z tymi 

oknami, które można jeszcze odzyskać? 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odpowiedział, że wymieniane 

okna traktowane są jako odpad budowlany, który  powinien trafić do utylizacji. Dodał, że najczęściej  

jest tak iż firma decyduje, co z tymi oknami zrobić i robią to we własnym zakresie. Nawiązując  

do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza w sprawie dobrania okien w budynku w Suśniku 

rzeczywiście przesłano pismo do KORPEC-u.  Czy okna zostały dobrane zostanie sprawdzone. 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza uważa, że mogą one być wykorzystane, 

ale to w głównej mierze zależy od wykonawcy. Dodał, że wykonawcy montują nowy towar  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 a zabierają stary. 

 Radny Krzysztof Bamburek powiedział, że z tych dwustu okien na pewno w tym wymiarze 

można coś wybrać. Dodał, że nie widzi problemu, gdyby ktoś z pracowników technicznych z urzędu 

poszedł i wymierzył okna. 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza nawiązując do wypowiedzi 

radnego powiedział, że nie jest takie proste z budynków użyteczności publicznej dopasować okno  

do budynku mieszkalnego. Dodał, że wiele z tych okien nie będzie się nadawało do budynku 

mieszkalnego z racji dużych wymiarów.  

 Ad. 12 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że w Gminy 

znajduje się 18 stacji uzdatniania wody, z czego 2 są w pełni zautomatyzowane. Pozostałe ujęcia 16 

są to ujęcia tzw. popeegerowskie , stacje te wymagają dużych nakładów finansowych. Dodał,  

że przykre jest dla wszystkich, ze w styczniu oraz aktualnie pojawił się problem z bakterią coli. Stan 

budynku stacji uzdatniania wody również wymaga nakładów finansowych. W miarę możliwości 

wymienianie są urządzenia , które poprawiają jakość wody. Poinformował, że w dniu wczorajszym 

dokonali wyłączenia wody, o czym mieszkańcy zostali wcześniej poinformowani. Należało tak zrobić 

ponieważ jedynym urządzeniem, które spowoduje, że będziemy pić wodę bez żadnych zakażeń  

jest instalacja urządzenia UV z serii protekt do uzdatniania wody pitnej. Takie urządzenia funkcjonują 

już od kilku lat na dużych ujęciach wody. W dniu wczorajszym zostało dokonane wyłączenia  

oraz przygotowanie montażu takiej lampy. W dniu dzisiejszym ewentualnie jutrzejszym zostanie 

uruchomiona lampa służąca do uzdatniania wody. Poinformował, że bakteria coli pojawiła  

się na zbiornikach przy wyjściu wody na zewnątrz. Zachowywane są wszelkie zasady bezpieczeństwa  

i higieny. Bakterie coli można zwalczyć przy podaniu odpowiedniej dawki chloru. Chlor podawany 

jest w takiej ilości żeby nie zagrażał ludziom, którzy spożywają wodę. Osoba, która zajmuje  

się uzdatnianiem wody w całej Gminie jest osobą z wieloletnim stażem. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że w spółce zajmuje się zarządzaniem ludźmi 

oraz powoduje, to, że funkcjonuje ciągłość funkcjonowania firmy.  

 Radna Urszula Romańczuk poprosiła o omówienie zasady działania ww. lampy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach powiedział, że lampa UV jest to urządzenie, które 

eliminuje wszystkie drobnoustroje, jak i bakterie coli. To co wyjdzie do spożycia musi być 

nieskazitelne ww. lampa będzie nad tym czuwała. 

 Radna Urszula Romańczuk zapytał, czy lampa wpłynie na zakres fizyko-chemiczny wody? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odpowiedział, że lampa  

w żaden sposób nie wpłynie na pogorszenie się stanu wody. Po zamontowaniu ww. lampy osoba 

odpowiedzialna za uzdatnianie wody w dalszym ciągu będzie musiała nad tym czuwać. 

Poinformował, że w ubiegłym roku zwrócił się do trzech firm, które zajmują się budową stacji, 

modernizacją. Jedna z firm, która odpowiedziała że ww. inwestycja kosztowałaby około 2.000.000,00 

zł a sam kosztorys kosztowałby 60.000,00 zł netto. Druga firma, która się zgłosiła wyliczyła,  

że inwestycja kosztowałaby około 4.000.000,00 zł, w tym projekt 120.000,00 zł netto. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz w związku z tym,  

że do końca września można złożyć wniosek do projektu budżetu na rok 2022 zaproponował, aby 

wszyscy radni złożyli jeden wspólny wniosek w sprawie budowy stacji uzdatnia wody wraz 

 z odwiertami studni. 

 Radna Krystyna Borzęcka nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego dotyczącej zakupu 

lampy UV zapytała, czy ww. lampa zagwarantuje, że mieszkańcy napiją się normalnie wody z kranu. 

Zwróciła również uwagę, że Przewodniczący w swojej wypowiedzi nie wspomniał nic  

o Dzierżążniku, który od kilku miesięcy zmaga się z brakiem wody przydatnej do spożycia. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz udzielając odpowiedzi 

radnej powiedział, że kupione urządzenie jest sprawdzone, które funkcjonuje na rynku od  lat. Lampa 

posiada wszystkie atesty. 

 Radna Grażyna Wojtanis zapytała jaki jest koszt zakupu oraz montażu lampy dla firmy 

„WIKOM”? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odpowiedział, że nie są to małe koszty, w związku 

z tym spłata będzie w systemie ratalnym. 

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, jaka jest żywotność ww. lampy? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej W Korszach Andrzej Wankiewicz odpowiedział, że lampa 

żywotność ma nieokreśloną, zaś promienniki wystarczają na dwa lata. Ww. lampa wystarczy  

na wydajność naszej stacji uzdatniania wody. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Radny Krzysztof Bamburek odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi powiedział, że potrzeba 

budowy studni była już w roku 2001/2003. Zwrócił uwagę, że robiona jest aktualnie 

termomodernizacja Urzędu Miasta, Stadionu, Biblioteki, MOK-u, budynku służby zdrowia  

a nieremontowana jest 50-letnia stacja. Dodał, że od 50-ciu lat nie mamy pieniędzy na modernizacje 

stacji uzdatniania wody. Ma nadzieję, że cała sytuacja z wodą zakończy się pozytywnie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odniósł się do wypowiedzi radnego w sprawie 

studni o nr 2A. W ubiegłym roku został wykonany odwiert studni 2A, ale wszelkie prace zostały 

wstrzymane, w związku z tym, że Komitet jak i Państwo z Klubu Radnych wnieśli zastrzeżenia  

co do stron. Na dzień dzisiejszy nie ma zgód z Wód Polskich na dalsze prowadzenie czynności 

związanych z wprowadzeniem ww. studni do użytkowania. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad.13 

 Radna Ilona Czekaj podziękowała w swoim imieniu radnym oraz Burmistrzowi Korsz  

za pomoc pogorzelcom z miejscowości Suśnik. W szczególności radnym, które się bardzo 

zaangażowały w pomoc radna Marlena Zwierzyńska, radna Urszula Romańczuk oraz radna 

Małgorzata Zubek 

 Radna Krystyna Borzęcka opuściła obrady sesji. 

 Obecnych 12 radnych. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, czy wyrażają zgodę, aby złożyć jeden wspólny wniosek do projektu budżetu w sprawie 

budowy nowej stacji uzdatniania wody wraz z odwiertem studni? 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radna Urszula Romańczuk złożyła oświadczenie w sprawie aktualnej sytuacji związanej  

z wodą w Korszach. 

 Ad.14 a) 

          Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Korsze  

w roku szkolnym 2021/2022 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 14 a) do niniejszego protokołu.  

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania wyjaśniła, że ww. uchwała podejmowana  

jest corocznie. Uchwała potrzeba jest po to, aby ustalić stawkę jaką będziemy refundować rodzicom, 

którzy mają umowy na dowożenie dzieci do szkół. 

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Korsze w roku szkolnym 2021/2022? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 14a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXII/201/2021 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Korsze w roku szkolnym 2021/2022 stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 14a)  

do niniejszego protokołu. 

  Ad.14b)  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 14b) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 14b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXII/202/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na stanowi załącznik nr 3 

w punkcie 14b) do niniejszego protokołu. 

Ad.14c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 14c) do niniejszego protokołu. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik złożył wniosek o wprowadzenie autopoprawki  

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze  

na rok 2021. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 2 w punkcie 14c) do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” przyjęciem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 14c) 

do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że w ww. projekcie uchwały  

są zmiany dotyczące dochodów i wydatków. Dochody zwiększają się o kwotę 5.821,00 zł,  

są to dochody związane z wydatkami niewygasającymi, których  środki pozostały po realizacji  

tych zadań. Wydatki również zwiększyły się o kwotę 5.821,00 zł. Cała analiza budżetu prowadzi  

do tego, aby zabezpieczyć środki na działanie jednostek samorządowych w Gminie oraz zabezpieczyć 

środki na inwestycje. Zwiększona została dotacja na bibliotekę w wysokości 33.000,00 zł. 

Zaproponowano w autopoprawce zwiększenie limitu na przejściowy deficyt budżetowy, w związku 

z tym, że pozyskiwane środków na opłacenie faktur z Urzędu Marszałkowskiego zaczyna  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 się przedłużać. 

Radny Krzysztof Bamburek zapytał, czy na ww. inwestycje nie były zabezpieczone środki 

wcześniej? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedział, że po naszej stronie tak. Środki 

zewnętrzne są w wysokości 80%, zaś na naszej stronie jest 20%. 

Radny Andrzej Bukiejko poinformował, aby przy modernizacji Miejskiego Ośrodka Kultury 

inżynier kontraktu zwrócił uwagę na odwodnienie budynku.  

Radna Grażyna Wojtanis zwróciła uwagę, że radni otrzymali ww. projekt uchwały  

bez uzasadnienia. Dodała, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali autopoprawkę Burmistrza, w której 

proszą o 2.000.000,00 zł. Jest to kredyt potrzebny na przejściowy deficyt budżetu. Taki kredyt 

udzielany jest w Gminie przez radę, aby pokryć przejściowy deficyt, ten który jest z początkiem roku, 

który na jakiś zadania nie wystarcza. Dodała, że mamy już prawie końcówkę III kwartału, gdzie 

dochody już spłynęły zgodnie ze sprawozdaniem za I półrocze w prawie 50%. Radna Grażyna 

Wojtanis powiedziała, że według niej jest to nie jasna sytuacja i należy się nad tym zastanowić. 

Radny Andrzej Bukiejo nawiązując do wypowiedzi radnej powiedział, że na wczorajszym 

posiedzeniu komisji finansowo -gospodarczej Skarbnik Gminy Korsze wraz z Burmistrzem Korsz 

wszystko wyjaśnili. 

Radny Krzysztof Bamburek nawiązując do wypowiedzi radnego w sprawie nadzoru 

inwestycji, zapytał, czy ktoś jest odpowiedzialny w urzędzie za nadzór nad inwestycjami? 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odpowiedział, że funkcje 

inspektora nadzoru nad cała termomodernizacją sprawuje osoba, która posiada uprawnienia 

budowlane. Dodał, że jako przedstawiciele gospodarki terenowej będąc w terenie również sprawują 

kontrolę. 

Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie. 

Radna Ilona Czekaj odniosła się do wydatków jednostek pomocniczych, gdzie w dwóch 

sołectwach jest zakup monitoringu, w związku z tym zapytała, kto będzie miał dostęp  

do tego monitoringu? 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że sytuacja dotyczy świetlicy  

w Garbnie, a w szczególności położonego obok świetlicy placu zabaw. Dodał, że dotychczas zbierały 

się tam grupki osób, które zdewastowały wszystkie urządzenia znajdujące się na placu. 

Radna Ilona Czekaj powiedziała, że taki monitoring jest potrzebny ponieważ place zabaw 

ulegają zniszczeniu.  Zapytała, kto będzie miał dostęp do monitoringu w miejscowości Warnikajmy? 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza  odpowiedział, że kilka dni 

temu zgłosił się do niego sołtys sołectwa Warnikajmy, który poinformował o zakupie ww. urządzeń 

oraz, że to połącznie nie zostało jeszcze podłączone. Ze swojej strony kierownik referatu gospodarki 

terenowej Grzegorz Faszcza poinformował sołtysa o tym, że rejestracja takiego zapisu podlega 

obostrzeniom oraz polecił, aby całą dokumentacje techniczną, którą otrzyma od wykonawcy 

przekazał do urzędu. Oprócz tego na takich terenach muszą stanąć tablice informacyjne, że taki teren 

jest monitorowany. 

Radna Urszula Romańczuk odniosła się do sfinansowania deficytu na kwotę  2.000.000,00 zł. 

Zapytała dlaczego mamy brać 2.000.000,00 zł kredytu i pokrywać jego koszty? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że działamy zgodnie z 

harmonogramem. Dodał, że Urząd Marszałkowski po otrzymaniu wniosku ma 21 dni na rozliczenie 

tego wniosku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie zmiany w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

4 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie 14c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXII/203/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 5 w punkcie 14c) do niniejszego protokołu. 

Radna Urszula Romańczuk odnośnie podjętej uchwały zapytała jaki będzie koszt tego kredytu 

dla Gminy? 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik opowiedział, że na chwilę obecną nie wiemy, 

ponieważ dopiero będą przeprowadzane negocjacje z instytucjami finansowymi, bankami. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz dodała, że nie wiemy ile wykorzystamy z tego 

kredytu. 

Ad.12 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.16.39    

 

 

 

Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


